
P R O V I N C I E F L E V O L A N D 

•
f-^nciale Staten van Revoland 

^ (gdmi besloten ^ ^ . 2 0 1 7 

statenvoorstel 

Onderwerp 
Statenvoorstel benoeming plaatsvervangend Statengriffier 

Provinciale Staten 
8 november 2017 

Beslispunten 
1. De heer P.C. Liedekerken met terugwerkende kracht, vanaf 1 september 

2011, te benoemen tot eerste plaatsvervangend griffier; 
2. De heer H.R. Kalk per 8 november 2017 te benoemen tot tweede plaats­

vervangend griffier; 
3. Het eerdere benoemingsvoorstel van 1 september 2008, met kenmerk 

726513, in te trekken. 

Doelstelling programmabegroting 
Zorgdragen voor vervanging bij afwezigheid van de Statengriffier. Het kan 
zijn dat de Statengriffier verhinderd is de vergadering bij te wonen. Dit heeft 
o.a. als gevolg dat besluiten van uw Staten niet rechtsgeldig ondertekend 
kunnen worden. Daarom wordt voorgesteld een eerste en tweede plaatsver­
vangend Statengriffier te benoemen. 

Agendapunt 
7 

Lelystad 

Registratienummer 
2140971 

Inlichtingen 
J. Hagen 

Afdeling/Bureau 
SGR 

Eerdere behandeling 
Het Presidium heeft op 6 september 2011 besloten, de heer P.C. Liedekerken 
per 1 september 2011 toe te voegen als plaatsvervangend griffier. De benoe­
ming in Provinciale Staten heeft nog niet plaatsgevonden. 

Portefeuillehouder 
N.v.t. 

Routing 

Bevoegdheden PS en doel behandeling 
Volgens artikel 104d van de Provinciewet regelen Provinciale Staten de ver­
vanging van de Statengriffier. 



P R O V I N C I E F L E V O L A N D 

Provinciale Staten van Flevoland, 

gelezen het Statenvoorstel van 8 november 2017, nummer 2140971. 

BESLUITEN: 

1. De heer P.C. Liedekerken met terugwerkende kracht, vanaf 1 september 2011, te 
benoemen tot eerste plaatsvervangend griffier; 

2. De heer H.R. Kalk per 8 november 2017 te benoemen tot tweede plaatsvervangend 
griffier; 

3. Het eerdere benoemingsvoorstel van 1 september 2008, met kenmerk 726513, in te 
trekken. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van Provinciale Staten van 8 november 2017 

griffier, voorzitter. 

Als bespreekstuk op de agenda (zie stemvérhoudin 
Partij Zetels Aanwezig Voor Tegéfi 
WD 7 / 
CDA 5 

f 

SP 5 / 
D66 4 
SOPlus 1 
PW 6 
SGP 2 
Christen Unie 
PvdA 3 
GroenLinks 2 
Partij v.;J<^ieren 2 
Senipren+Flevoland 1 

xfotaal 41 

Als hamerstuk op de agenda 
(geen stemverhouding) / 

2145590 


